
 

 

 

 

Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro 
 

 

 

               

          D.R. n. 1157 

 

IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo di Catanzaro, emanato con D.R. n. 657 del 04 luglio 2011 e    

pubblicato sulla G.U. n. 160 del 12 luglio 2011 e ss.mm.ii.; 

VISTO        che la Conferenza dei Rettori delle Università Italiane (CRUI) coordina il progetto 

"IUPALS - Italian Universities for Palestinian Students" (precedente titolo "Educare alla 

Pace") per l’assegnazione di borse di studio messe a disposizione dalle Università 

italiane e destinate a studenti e studentesse residenti nei territori palestinesi, affinché 

possano beneficiare di una formazione internazionale accedendo ai corsi di studio 

accademici in Italia; 

VISTO che il suddetto progetto, condiviso con il Ministero degli Affari Esteri e della 

Cooperazione Internazionale, il Ministero dell’Università e della Ricerca e il Consolato 

Generale d’Italia a Gerusalemme (di cui le scuole di Terrasanta e la Fondazione Giovanni 

Paolo II sono partner locali), prevede l'erogazione complessiva di circa 140 borse di 

studio per le suddette finalità, distribuite tra le Università aderenti; 

VISTO che l’Ateneo di Catanzaro ha aderito al suddetto progetto CRUI per finanziare n. 1 borsa 

di studio a favore di studenti e studentesse residenti nei Territori Palestinesi, che si 

immatricoleranno ai corsi di studio dell’Università degli Studi Magna Græcia di 

Catanzaro nell’a.a. 2025/2026; 

VISTO che in data 29/04/2025, con D.R. n. 703 è stato emanato il bando di selezione per 

l’assegnazione di n. 1 borsa di studio a favore di studenti e studentesse residenti nei 

Territori Palestinesi, che si immatricoleranno ai corsi di studio dell’Università degli 

Studi Magna Græcia di Catanzaro, nell’a.a. 2025/2026; 

VISTO il D.R. n. 1034 del 04/07/2025 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice 

della suddetta selezione; 

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice, riunitasi in data 22/07/2025 e in data 

23/07/2025; 

PRESO ATTO che le domande di partecipazione della candidata Maram Shbarir e del candidato Aymam 

Mansour sono state escluse d’Ufficio dalla selezione, ai sensi dell’art. 3 del suddetto 

bando, perché pervenute oltre la data di scadenza; 

PRESO ATTO che la domanda di partecipazione del candidato Hassan AbuQamar è stata esclusa 

d’Ufficio dalla selezione, ai sensi dell’art. 3 del suddetto bando, perché carente della 

documentazione richiesta a pena d’esclusione; 

PRESO ATTO che la candidata Manal Mohammed Abdelbari è stata esclusa dalla suddetta selezione, 

da parte della Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 2 del suddetto bando di 

selezione, perché alla data di presentazione della domanda di partecipazione non risulta 

essere in possesso dei requisiti richiesti dal predetto bando di selezione;  

VISTA la nota del Responsabile del Procedimento, prot. n. 645/AA.GG. del 29/07/2025; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 
Sono approvati gli atti della Commissione preposta alla selezione per l’assegnazione di n. 1 borsa di studio a favore 

di studenti e studentesse residenti nei Territori Palestinesi, che si immatricoleranno ai corsi di studio dell’Università 

degli Studi Magna Græcia di Catanzaro, nell’a.a. 2025/2026, indetta con D. R. n. 703 del 29/04/2025. 

 



 

 

 

 

Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro 
 

 

 

Art. 2 
È approvata la seguente graduatoria generale di merito: 

 
N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 Obaid Meerav  20 

2 AL-Najjar  Heba  16 

3 Eila Sadi  15 

4 Atiya Rawand  14 

5 Ahmed Ahmed  12 

6 Yaghi Mahmoud  11 

7 Alshanti  Karam  10 

8 Fayez Al-Zeiti Mahmoud  9 

8 Fayez Al-zeiti  Afnan Fayez  9 

 

 

Art. 3 
Con riserva di accertamento dei requisiti del bando, indetto con D. R. n. 703 del 29/04/2025, e a condizione del 

conseguimento delle competenze linguistiche previste dell’art. 4 del predetto bando di selezione, è nominato vincitore 

della selezione di cui in premessa il candidato Meraav Obaid. 

 

Art. 4 
Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web dell’Ateneo all’indirizzo 

https://web.unicz.it/it/page/profilo-studenti-internazionali. 
I termini per la proposizione di eventuali impugnative decorrono dalla data di pubblicazione online. 

 

 

Catanzaro, 30 luglio 2025 

       f.to IL RETTORE 

      Prof. Giovanni Cuda 

https://web.unicz.it/it/page/profilo-studenti-internazionali

